
2020 年７月１日 

お取引先各位 

ヒ ー ハ イ ス ト 株 式 会 社 

代表取締役社長 尾崎 浩太 

 

 

社名変更のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 お陰をもちまして、直動機器事業、精密部品加工事業、ユニット製品事業で企業価値向上

に精進して参り、59 期目を迎えております。 

ここに社名から「精工」を取り、さらなる事業領域の拡大に加えて、コーポレートブランド

「ヒーハイスト」の認知度を高め、ブランド訴求力を強めるため、今後弊社が目指してゆく 

経営ビジョンにふさわしい社名として「ヒーハイスト株式会社」に変更いたします。 

今後とも、より一層皆様のお役に立てるよう努力する所存でございますので何とぞ引き続き

ご支援の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

（１）新社名：ヒーハイスト株式会社 （英文：HEPHAIST Co., Ltd.） 

     （旧社名：ヒーハイスト精工株式会社） 

 

（２）変更日：2020 年７月１日 

 

※なお、所在地・電話番号等に変更はございません。 

 

※弊社は、ギリシャ神話の中で、鍛冶の神、工芸の神、火の神として価値を創造する

個性ある人格神として登場するヘファイストス（HEPHAISTOS）から、鋼を極める高

度の技術、創造とファインメカニカルへの情熱を燃やし続けたいとの願いを社名に

込めております。 

以上 


